
Uchwała Nr XXXVIII/517/17 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 19 października 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku Miejskim 

w Ustrzykach Dolnych 

 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) w związku art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 

2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. 

2016, poz. 157 ze zm.), Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych na wniosek Burmistrza 

Ustrzyk Dolnych postanawia, co następuje: 

 

§1. 

1. Korzystanie z Żłobka Miejskiego w Ustrzykach Dolnych, prowadzonego przez 

Gminę Ustrzyki Dolne jest odpłatne. 

2. Opłata o której mowa obejmuje: 

1) opłatę miesięczną za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie. 

 

§2. 

1. Ustala się wysokość opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku określonym do 

10 godzin dziennie na kwotę 475,00 zł dla jednego dziecka rodziców/opiekunów 

prawnych zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy Ustrzyki Dolne. 

2. Ustala się wysokość opłaty miesięcznej za pobyt dzieci nie wymienionych w ust.1 

na kwotę 1200 zł. 

3. Opłatę dzienną za wyżywienie w Żłobku ustala się w wysokości 7,50 zł dla jednego 

dziecka. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku rodzicom/opiekunom prawnym 

przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie w wysokości iloczynu obowiązującej stawki 

żywieniowej i liczby dni nieobecności, z tym że za pierwszy dzień nieobecności 

opłata jest pomniejszana, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności w dniu 

poprzedzającym nieobecność dziecka w Żłobku. 

 



5. Nadwyżka opłaty  miesięcznej za wyżywienie podlega zwrotowi lub zaliczeniu 

na kolejne okresy pobytu dziecka w Żłobku. Zwrot opłaty następuje w terminie 

do 14 dni po zakończeniu miesiąca kalendarzowego, w którym nieobecność miała 

miejsce. 

 

§3. 

Opłaty o których mowa w § 2 wnosi się miesięcznie z góry do 10 dnia każdego 

miesiąca. 

§4. 

1. Udziela się ulg w opłacie za pobyt na drugie i kolejne dzieci, tych samych rodziców 

(opiekunów prawnych), uczęszczające równocześnie do Żłobka. 

2. Ulgi w opłacie wynoszą odpowiednio: 

1) na drugie dziecko – 40% opłaty miesięcznej za pobyt,  

2) na kolejne dzieci – 30% opłaty miesięcznej za pobyt. 

§5. 

W przypadku pozostawienia dziecka w Żłobku poza godzinami pracy żłobka, rodzice 

zobowiązani są zapłacić dodatkową opłatę w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę sprawowania opieki przez Żłobek. 

§6. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

§7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 


